

سازمان امور مالیاتی مکلف به ثبت نام و عضویت تمام مودیان در سامانه شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی گزارش کمیسیون اقتصادی در مورد لایحه یک فوریتی الحاق پنج تبصره به ماده (۲) قانون پایانه های فروشگاهها و سامانه مودیان را بررسی کرده و ماده ۵ این لایحه را به تصویب رساندند. بر اساس ماده ۵ این لایحه؛ از ابتدای ماده (۲) قانون پایانه های فروشگاهها و سامانه مودیان تا عبارت «نسبت به ثبت نام در سامانه مودیان اقدام کنند» حذف و عبارت «سازمان مکلف است ظرف یک هفته از تاریخ راهاندازی سامانه مودیان نسبت به ثبت نام و عضویت کلیه مودیان در سامانه مودیان و تخصیص کارپوشه اختصاصی به آنها اقدام نماید. همچنین سازمان موظف است حداکثر ظرف یک هفته پس از ثبت نام مودیان در نظام مالیاتی، نسبت به ثبت نام و عضویت و نیز تخصیص کارپوشه اختصاصی به آنها در سامانه مودیان اقدام نماید. در صورت عدم اجرای حکم فوق توسط سازمان برای مودیانی که در نظام مالیاتی ثبت نام کرده اند، مودیان مذکور مشمول جرائم مربوط به عدم عضویت یا عدم ثبت نام در سامانه مودیان نمی شوند.» جایگزین آن می شود.

کلابه دامداران از سامانه بازار گاه برای تامین نهاده

سید احمد مقدسی - رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوآوران - گفت: ما قیمت شیر را ۱۷ هزار و ۲۰۰ تومان اعلام کردیم ولی این قیمت را برای ما ۱۵ هزار تومان تعیین کردند که ما در ضرر هستیم. از عید برای تامین خوراک دام انقدر با مشکل مواجه شده ایم که نمی دانیم به دام چه باید بدهیم. دام دار پول خوراک را واریز کرده ولی وارد نمی شود.

مقدسی در ادامه بیان کرد: ما گران فروش نیستیم. ما امروز حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد محصولات لبنی را صادر می کنیم و یک میلیارد دلار درآمد ارزی برای ما دارد. به بخش گوشت اصلا پایانه داده نمی شود. دولت باید به قشر آسیب پذیر یارانه بدهد.

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوآوران خاطر نشان کرد: در تامین کنجاله سویا از سامانه بازار گاه با مشکل مواجه هستیم و دامدار باید ۳ برابر قیمت این سامانه از بازار آزاد تامین کند. ۲ تا ۵ ماه است که دامدار هزینه را واریز کرده ولی نه تنها خوراک در سامانه بازار گاه تامین نشده، بلکه ارزی هم تامین نشده است. با این قیمت ها تولید کننده را از بین می بریم، باید کسی به داد تولیدکننده برسد.

قیمت خرید تضمینی برق تجدیدپذیرها نهایی شد

رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران از احداث بزرگترین ظرفیت نیروگاه تجدید پذیر توسط صنایع خیر داد و گفت: قیمت خرید برق تجدیدپذیر نهایی شده و به زودی توسط وزیر نیرو ابلاغ می شود. ابلاغ قیمت تعیین شده کمک بسیار خوبی برای توسعه انرژی های تجدیدپذیر در کشور خواهد کرد و امیدواریم از قیمت ارز عقب نماند تا برای فعالان جذاب باشد.

وی از احداث بزرگترین ظرفیت نیروگاه تجدید پذیر توسط صنایع خیر داد و خاطر نشان کرد: یک شرکت صنعتی احداث هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر را عملیاتی می کند. احداث این نیروگاه که بزرگترین نیروگاه تجدیدپذیر است، برگ زرینی در توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر کشور خواهد بود.

قیمت فروش نفت ایران به آسیا افزایش یافت

رویترز به نقل از منابع آگاه گزارش کرد ایران قیمت فروش رسمی انواع گریدهای نفتی خود برای عرضه به خریداران آسیایی در ماه میلادی آینده را افزایش داد.

منابع آگاه به رویترز گفتند: ایران قیمت فروش رسمی نفت سبک "ایران لایت" که در اوت سال ۲۰۲۳ به خریداران آسیایی عرضه می کند را سه دلار و ۱۵ سنت در هر بشکه بالاتر از قیمت پایه منطقه ای نفت عمان/دوبی تعیین کرد که در مقایسه با ژوئیه، ۱۵ سنت افزایش داشت.

همچنین قیمت فروش نفت سنگین ایران در اوت، یک دلار و ۱۰ سنت در هر بشکه بالاتر از قیمت پایه خاورمیانه تعیین شد که در مقایسه با ژوئیه، پنج سنت افزایش نشان می دهد. قیمت نفت فروزان یک دلار و پنج سنت در هر بشکه بالاتر از قیمت پایه منطقه ای تعیین شد که نسبت به ژوئیه، ۱۰ سنت افزایش داشته است.

قیمت نفت سروش برای اوت، دو دلار و ۴۰ سنت در هر بشکه پایین تر از قیمت پایه نفت خاورمیانه تعیین شد که ۱۵ سنت در مقایسه با ژوئیه، افزایش داشت. قیمت نفت پارس، ۵۰ سنت در هر بشکه پایین تر از قیمت پایه منطقه ای فروخته خواهد شد که در مقایسه با قیمت ماه میلادی جاری، ۱۵ سنت در هر بشکه افزایش نشان می دهد.

صنایع تبدیلی و تکمیلی در انتظار ۲۳۱ هزار میلیارد تومان تسهیلات

انتظار توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی را در کشور انتظار داشت. قطعات کشاورزی باید به هم پیوسته شوند تا تکمیلی رقابتی شود؛ علاوه بر اینکه نوسازی تجهیزات و ماشین آلات کشاورزی از دیگر ضروریات این بخش است. تولید محصولات نهایی در صنایع تبدیلی رقابتی شود؛ علاوه بر اینکه نوسازی تجهیزات و ماشین آلات کشاورزی از دیگر ضروریات این بخش برای توسعه صنایع تبدیلی است. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، کریم ذوالفقاری، رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و



صنایع کشاورزی در حاشیه دومین گردهمایی سراسری مدیران صنایع تبدیلی و غذایی سازمان های جهاد کشاورزی با بیان اینکه ۲۳۱ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای تکمیل و بهره برداری از طرح های صنایع تبدیلی و تکمیلی کشاورزی نیاز است، گفت: از این عدد بالغ بر ۱۸۰ هزار میلیارد تومان برای اتمام و بهره برداری از طرح هایی است که بین ۲۰ تا ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند و شامل طرح هایی

پول های خارج شده از بورس به کجا می رود؟

یک کارشناس بازار سرمایه به روزنامه ایران اقتصادی گفت: بهتر است جریان ورود و خروج پول به کارگزاری ها و سیستم بانکی که تاکنون برای عموم افشا نشده است، افشا شود؛ چراکه این اطلاعات می تواند از اهمیت ویژه ای در تصمیم گیری برای سرمایه گذاری در بورس برخوردار باشد و سازمان بورس در این رابطه اقدامات لازم را انجام دهد.



دولت سیزدهم و مسئولان حاضر در سازمان بورس از زمان آغاز به کار خود در دولت فعلی از هیچ تلاشی برای ایجاد شفاف سازی ها در معاملات بازار به نفع سهامداران کوتاه می نکرده و تاکنون اقدامات متعددی مانند نمایش عمق مظنه را در دستور کارهای خود قرار داده اند که در این

مظنه (همه سفارشات خرید و فروش) را به صورت رایگان برای همه فعالان بازار نمایش داد. با وجود این دستاوردها و تلاش های موفق و مؤثر مدیران فعلی بازار سرمایه، اما همچنان برای دسترسی به یک بازار کارا تر و شفاف تر مطالباتی از طرف سرمایه گذاران وجود دارد که رسیدگی به آنها می تواند اعتماد بیشتر سهامداران به ساختار بازار سرمایه را به همراه داشته باشد که مسأله مربوط به افشای آمار ورود و خروج پول در حساب کارگزاری ها به حساب بانکی از جمله این مسائل است.

باید توجه داشت، انتشار عمومی آمار جمعی ورود و خروج پول به بازار سرمایه می تواند به تصمیم گیری سرمایه گذاران کمک کند و در عین حال به سیاستگذاران کلان اقتصادی نیز کمک می کند تا رفتار پول در بازارهای ایران را بهتر تشخیص داده و از بروز ناهنجاری ها در بازارهای مالی جلوگیری کنند.

این آمار در گذشته برای سهامداران افشا می شد اما از چند سال گذشته تحت تأثیر برخی از تصمیم گیری ها متوقف و با واکنش های مختلفی از سوی فعالان بازار همراه شد.

در این زمینه نظرات مختلفی از سوی فعالان بازار ارائه شده و برخی معتقدند که حذف یا منتشر نکردن این قبیل اطلاعات از کاستی های بازار سرمایه ایران تلقی می شود اما افشای اطلاعات ورود و خروج پول یا میزان خرید و فروش اعتباری در مورد یک شخص (به تنهایی و غیرجمعی) در کل دنیا خلاف قانون و مقررات است.

مانند بسته بندی، سرت، فرآوری، کنسراتر، طعم دهنده ها و رنگ دهنده ها می شود. مبلغ ۲۸ هزار میلیارد تومان نیز نیاز تسهیلاتی برای اتمام ۱۳۰۰ طرح با ۶۰ تا ۹۸ درصد پیشرفت فیزیکی است. وی ادامه داد: در صورت تحقق ۲۸ هزار میلیارد تومان تسهیلات و اتمام و بهره برداری از ۱۳۰۰ طرح، در مدت کمتر از دو سال ۱۰ میلیون تن به میزان جذب و فرآوری مواد خام کشاورزی در صنایع تبدیلی و تکمیلی اضافه خواهد شد.

وی تکمیل زنجیره های ارزش برای ایجاد ارزش افزوده و جلوگیری از خام فروشی در بخش کشاورزی را مهم دانست و تصریح کرد: تولید به تنهایی نمی تواند اقتصاد و اشتغال در بخش کشاورزی را تأمین کند و اقدامات در حلقه ها و ذوالفقاری با بیان این که تکمیل و بهره برداری از

طرح های صنایع تبدیلی و تکمیلی بخش کشاورزی موجب ساماندهی نظام اقتصادی کشور می شود، گفت: با تخصیص این تسهیلات، سرمایه گذاری های بخش خصوصی را خواهیم داشت.

رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون و صنایع کشاورزی ضمن گله مندی از نظام بانکی اذعان کرد: در سال جاری مبلغ جزئی از تسهیلات بانکی در حوزه صنایع تبدیلی و تکمیلی پرداخت شده است. به عنوان مثال در سال ۱۴۰۱ نزدیک

۴ هزار میلیارد تومان تسهیلات تکلیفی و حدود ۱۷ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان تسهیلات از منابع داخلی بانک های غیرتخصصی و از محل طرح مردمی سازی پارانه ها به بخش صنایع تبدیلی و تکمیلی کشاورزی پرداخت شد.

ذوالفقاری کارمزد تسهیلات تکلیفی و تسهیلاتی که از منابع داخلی بانک های غیرتخصصی تأمین می شوند را ۲۳ درصد عنوان کرد.

فاطمه امیر احمدی

حیاط خلوتی که به آنها داده شده است و عموم سرمایه گذاران آشنایی اولیه با آن ندارند فاصله بگیرند و از این طریق باید دیتاهای مفید در اختیار سهامداران خرد قرار بگیرد، این اقدام مفید است و بهتر است مورد پردازش نیز قرار بگیرد. وی تأکید کرد: داده های خام و گسترده چندان کمکی به فعالان کم تجربه نمی کند اما اگر پردازش خوبی روی آنها صورت بگیرد به طور حتم کمک کننده به شفافیت بازار و کارایی بازار در بلندمدت خواهد شد.

در این زمینه بهتر است جریان ورود و خروج پول به کارگزاری ها و سیستم بانکی که تاکنون برای عموم افشا نشده است، افشا شود؛ چراکه این اطلاعات می تواند از اهمیت ویژه ای در تصمیم گیری سرمایه گذاران برای سرمایه گذاری در بورس برخوردار باشد و بهتر است سازمان بورس در این رابطه اقدامات لازم را در دستور کار قرار دهد.

به گفته این کارشناس بازار سرمایه، بررسی ورود و خروج پول به بازار سرمایه زمینه تحلیل بازار در زمان رکود و رونق را فراهم می کند. گاهی دیده می شود که بازار با خروج پول از صندوق های سرمایه گذاری با درآمد ثابت همراه می شود و از سوی دیگر نقدینگی در حال خروج از صنایع حاضر در بازار است.

در این شرایط یکی از تحلیل هایی که مد نظر قرار می گیرد، این است که پول (یا نقدینگی) در حال خارج شدن از بازار سرمایه است که این شرایط به عنوان یک شرایط منفی برای کلیت بازار سرمایه (یا سهام) تلقی می شود.

از طرفی این روند می تواند نشانه این باشد که نقدینگی در حال ورود به بازار ارز، مسکن و خودرو است. بنابراین این رصد جریان های پولی در بازارها می تواند اطلاعات بسیار مهمی در اختیار فعالان بازار بگذارد. در این میان یک

تحلیل اشتباه در بازار وجود دارد، مبنی بر اینکه بسیاری از پول های خارج شده از معاملات سهام به دلایل مختلفی از جمله دریافت سود ثابت از کارگزاری ها (از طریق طرح های حامی برخی از کارگزاری ها) از کل بازار سرمایه خارج نمی شوند و در حساب کارگزاری ها می مانند تا در چند روز آینده دوباره وارد بازار شوند اما اینکه پول های خارج شده از معاملات سهام در حساب کارگزاری ها مانده است یا به طور کامل از بازار خارج شده، به دلیل عدم افشای اطلاعات لازم از طرف مراجع ذی ربط به طور دقیق مشخص نیست و این موضوع تحلیل جریان های نقدینگی را با مشکل رو به رو می کند.

در این زمینه اگر بتوان زمینه افشای آمار ورود و خروج پول از (به حساب کارگزاری ها را فراهم کنیم، ضمن ایجاد شفافیت در تحلیل ها شاهد ایجاد کارایی در ساختار بازار سرمایه نیز خواهیم شد. از سوی دیگر اگر بخواهیم همین ساختار را در سیستم بانکی به کار بگیریم مسلماً بسیاری از تحلیل ها کامل تر خواهد شد، برای مثال می توان اعلام کرد که پول از بانک ها در حال خارج شدن است و وارد کارگزاری می شود یا بالعکس.

این موضوع جزء مسائلی است که در شفاف سازی بازار کمک کننده خواهد بود و سازگاری ایجاد می کند که تحلیل جریان نقدینگی بین بازارها بهتر صورت می پذیرد.



در صورت مفقودی چک این مطلب را بخوانید

شکایت از چک مفقود شده را به بانک ارائه کند و در صورتی که در دادگاه مفقودی چک احراز شود، می تواند چک مفقودی را ابطال کند.

برای وصول چک مفقودی باید چهار اقدام انجام شود. همان طور که پیش از این گفته شد بانک با احراز هویت دستور دهنده، از پرداخت صورت کتبی مفقودی چک را به بانک اعلام کند.

بانک نیز مکلف است پس از دریافت درخواست هویت دستور دهنده را احراز کند و پس از احراز هویت اقدامات لازم را انجام دهد. شکایت در مراکز قضایی، گواهی را در مدت یک هفته به بانک ارائه کند.

چک به عنوان ابزار پرداخت اهمیت بسزایی در معاملات و داد و ستدها دارد. در اردیبهشت سال ۱۴۰۲ نزدیک به هفت میلیون و ۷۰۰ هزار فقره چک به ارزش حدود ۴۸۱۴ هزار میلیارد ریال مبادله شد که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد ۱۹.۱ درصد و از نظر مبلغ ۴۶.۶ درصد افزایش نشان می دهد.

اگر چک صیادی شما به هر دلیلی گم شده است، ابتدا صادرکننده باید به صورت کتبی مفقودی چک را اعلام کند و پس از طرح شکایت در مراکز قضایی، گواهی را در مدت یک هفته به بانک ارائه کند.

چک به عنوان ابزار پرداخت اهمیت بسزایی در معاملات و داد و ستدها دارد. در اردیبهشت سال ۱۴۰۲ نزدیک به هفت میلیون و ۷۰۰ هزار فقره چک به ارزش حدود ۴۸۱۴ هزار میلیارد ریال مبادله شد که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد ۱۹.۱ درصد و از نظر مبلغ ۴۶.۶ درصد افزایش نشان می دهد.

با توجه به گسترش استفاده از چک در بازارهای معاملاتی، در شرایطی که چک فرد مفقود یا گم شده باشد، باید بدون هیچ معطلی با مراجعه به بانک مفقودی چک خود را اعلام کند. پس از شکایت لازم است که گواهی اقامه دعوا برای شکایت از چک مفقود شده را به بانک ارائه کند.

محول شدن انحصار اعطای نشان حلال به ایران

کارگیری شده است. به گفته اسلام پناه، جایزه ملی کیفیت ایران بزرگترین گردهمایی تولید کیفیت محور در سال ۱۴۰۲ است که جمهوری اسلامی ایران با نقش آفرینی فعال و پیشران در اسمیک، ایده ها و نظرات خود را برای شکل گیری نظام مبتنی بر نظام اسلامی در بین ۵۷ کشور عضو این مؤسسه به نمایش گذاشت.

رئیس سازمان ملی استاندارد ایران افزود: همچنین مقرر شد مؤسسه اسمیک، نظام استاندارد و کیفیت ما را برای مبادلات درون مرزی در کشورهای جهان اسلام مصوب کند.

اسلام پناه در ادامه از محول شدن انحصار اعطای نشان حلال به ایران خبر داد و گفت: در حالی که تعداد نشان های اعطا شده حلال پیش از استقرار دولت سیزدهم کمتر از ۱۰۰ عدد بود، اما هم اکنون این تعداد به بیش از یک هزار نشان حلال رسیده که به محصولات ایرانی قابلیت صادرات به کشورهای هدف را می دهد.

وی تصریح کرد: جایزه ملی کیفیت به عنوان استاندارد دانشگاهی و خیرگان استفاده شد، ادامه داد: در این مدل شاخص هایی از جمله حکمت در مدیریت، تفکر جهادی، تاب آوری اقتصادی و مسئولیت های اجتماعی، تکلیف گرایی دینی و اخلاق و معنویت سازمانی وجود دارد.

معاون رئیس جمهور گفت: این جایزه چهارمین مدل جایزه در جهان است که شاخص هایی از جمله فناوری اطلاعات، تولید ایده ها، دانش های نوظهور، بستر سازی برای ذخیره دانش و سیستم های پشتیبانی تصمیم گیری در آن به

تربیه و عربستان به درستی پیش برود.



پنج کشور رکورددار ورود گردشگر به ایران